
COMUNE DI TREMESTIERI ETNEO
(Città Metropolitana di Catania)

Ordinanza
Comando Polizia Locale

N. 16 del 09/07/2024

Oggetto: REVOCA ORDINANZA NR. 31 DEL 24/07/2020

IL COMANDANTE

RICHIAMATA
- la propria ordinanza nr. 31 del 24/07/2020, con la quale veniva istituito il senso unico di circolazione in 

via Quasimodo;

CHE
- a seguito di una valutazione dei flussi di traffico che interessano l'area in questione, il ripristino del 

doppio senso di circolazione della via Quasimodo rappresenta una utile via alternativa alla via Etnea 
allorquando questa dovrebbe trovarsi congestionata o interrotta per motivi contingenti;

ATTESO CHE
- vi è possibilità di ripristinare il doppio senso di circolazione vietando la sosta solo su un lato della via 

Quasimodo e precisamente sul lato est;

VISTO
- l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.lgs 30 Aprile 1992, n. 285 e relativo regolamento di 

esecuzione e di attuazione emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 142 Legge 8 Giugno 1990 n. 142

ORDINA

1. la revoca la propria ordinanza nr. 31 del 24/07/2020.
2. istituire il divieto di sosta permanente sul lato ovest della via Quasimodo;
3. La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune 

in intestazione. Il comandante della Polizia Locale provvederà all'attuazione della presente ordinanza.
4. A norma dell'art. 3 comma 4° della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 Dicembre 1971 n. 1034 chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Sicilia.

IL RESPONSABILE DEL COMANDO POLIZIA LOCALE
 CARMELO D'URSO 

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


